
             GIUNTA COMUNALE – ADUNANZA DEL 5 FEBBRAIO 2008 – OGGETTO N. 29 
ADEGUAMENTO TARIFFE CIMITERIALI PER LA CONCESSIONE DI AREE 
SEPOLCRALI, COLOMBARI, CELLETTE OSSARIO E CINERARIE.  
 
L’ASSESSORE AI SERVIZI NECROLOGICI E CIMITERIALI 
 
        Premesso che la Giunta Comunale con atto n. 518 del 20 dicembre 2005, dichiarato 
immediatamente eseguibile, all’oggetto “adeguamento tariffe cimiteriali per la concessione di aree 
sepolcrali, colombari, cellette ossario e cinerarie”, ha fissato le  tariffe cimiteriali relative a 
concessione di aree sepolcrali (in uso 99/le), concessione di colombari (in uso 50/le), concessione di 
cellette ossario per urne cinerarie (in uso 50/le) e concessione di cellette ossario (in uso 30/le) sia 
per il Cimitero di Billiemme che per i Cimiteri minori (Cappuccini e Brarola); 
 
       Ritenuto di aggiornare dette tariffe  nella misura del 10%, tenuto conto della rivalutazione 
monetaria ISTAT e dei costi inerenti la programmazione dei nuovi interventi di ampliamento 
cimiteriale di prossima attuazione; 
 
              Attesa la competenza della Giunta Comunale a deliberare, in relazione al combinato 
disposto degli artt. 42 e 48 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 

Formula la seguente proposta di deliberazione 
 

1. di aggiornare, per le motivazioni indicate in premessa per l’anno 2008, le tariffe cimiteriali, 
relative alle concessioni summenzionate, contenente l’aumento nella misura del 10%; 

2.   di nominare quale Responsabile del procedimento il Direttore Incaricato del Settore 
Amministrazione Generale ed Istituzionale, Dott.ssa Francesca Lo Magno. 

 
 

Parere di regolarità tecnica 
 
Il sottoscritto, Direttore del Settore Amministrazione Generale ed Istituzionale, ai sensi dell’art. 49 
del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e dell’art. 73, 5° comma, dello Statuto Comunale, esprime parere 
favorevole in merito alla regolarità tecnica del presente atto. 
 
 

IL DIRETTORE INCARICATO DEL SETTORE 
AMMINISTRAZIONE GENERALE 

ED ISTITUZIONALE 
(Dott.ssa. Francesca LO MAGNO) 

 
 

Parere di regolarità contabile 
 

Il sottoscritto, Direttore del Settore Bilancio, Finanza e Tributi, ai sensi dell’art. 49 del D. L.gs 
18.8.2000, n. 267 e dell’art. 73, 5° comma, dello Statuto Comunale, esprime parere favorevole, in 
merito alla regolarità contabile del presente atto. 

IL DIRETTORE DEL SETTORE  
BILANCIO, FINANZA E TRIBUTI 

(Dr. Silvano Ardizzone) 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

          Vista la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, formulata dall’Assessore ai Servizi 
Necrologici e Cimiteriali; 
 
           Visti:  

- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Direttore Incaricato del 
Settore Amministrazione Generale e Istituzionale, Dott.ssa. Francesca Lo Magno, ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;  

- il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, espresso dal Direttore del Settore 
Bilancio, Finanza e Tributi, Dr. Silvano Ardizzone ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 
267/2000; 

 
         Ad unanimità dei voti favorevoli espressi in forma palese; 
 
 

D E L I B E R A 
 

        Di approvare la proposta di deliberazione, nel testo integrale risultante dal documento che 
precede. 
 
Successivamente, 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

         Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 34, 3° 
comma, dello Statuto Comunale, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

CIMITERO DI BILLIEMME 
 
 

1. concessione di aree sepolcrali (in uso 99/le) 
 
- aree sepolcrali per cripte _______________________€   1.100,00  al mq 
 
- aree sepolcrali per edicole______________________€  1.650,00  al mq 
 

2. Concessione di colombari (in uso 50/le) 
 
- 2°  e 3°  piano ___________________________ €  2.750,00 
 
- 1° piano________________________________€   2.530,00  
 
- 4° piano________________________________€   2.200,00 
 
- 5° piano________________________________€   1.925,00 
 
- 6° piano ________________________________€  1.650,00 
 
-  7° piano________________________________ €  1.375,00 
 
- colombari sotterranei_____________________  €      825,00 
 
- colombari destinati a bambini 
(fino all’età di 10 anni)______________________ €  1.100,00 
 

3. Concessione di cellette ossario per urne cinerarie (in uso 50/le) 
- categoria unica ___________________________€   550,00 
 
    4.  Concessione di cellette ossario (in uso 30/le) 
- categoria unica ___________________________€  440,00; 
 
 
PER I CIMITERI MINORI (Cappuccini e Brarola) le tariffe sono: 
  

o concessione di aree sepolcrali (in uso 99/le) 
 
aree sepolcrali per cripte _______________________€      880,00 al mq 
aree sepolcrali per edicole______________________€   1.320,00 al mq 
 



 
 

o concessione di colombari (in uso 50/le) 
 
 - 2°  e 3°  piano ___________________________ €  2.200,00 
 
- 1° piano________________________________€    2.024,00 
 
- 4° piano________________________________€    1.760,00 
 
- 5° piano________________________________€    1.540,00 
 
- 6° piano ________________________________€   1.320,00 
 
-  7° piano________________________________ €   1.100,00 
 
- colombari sotterranei_____________________  €       660,00 
 
- colombari destinati a bambini 
(fino all’età di 10 anni)______________________ €     880,00 
 
 
 
c) Concessione di cellette ossario per urne cinerarie (in uso 50/le) 
- categoria unica ___________________________€     440,00 
 
 
d) Concessione di cellette ossario (in uso 30/le) 
- categoria unica ___________________________€    352,00   



 

  
 

 
SETTORE RISORSE UMANE, 

SISTEMI INFORMATIVI E 
SERVIZI DEMOGRAFICI 

 
 

   
 
 
 
 
 
 
 

 

 

                                                                                       Vercelli, 25.9.2013 
 
OGGETTO: concessioni dichiarate decadute – revisione tariffe 

In ottemperanza a quanto disposto con delibera G.C. n. 215 del 10.9.2013 con la quale  sono state 

revisionate le tariffe di concessione  di tombe precedentemente dichiarate decadute,  (riduzione 

pari al 20%),  

tabella: 

TOMBA 
N. 

UBICAZIONE DESTINAZIONE 

(come da PR cimiteriale) 

 

32 

CAMPO SANTO VECCHIO 
– II^ FILA A SINISTRA 

GRAN VIALE  (giardinetto 
verso controviale) 

5 loculi in Sopraelevazione - mq. 2.60 x 1.00 

€ 4.726,80 – 20%            Euro 3.781,44 

 

32 

CAMPO SANTO VECCHIO 
– II^ FILA A SINISTRA 

GRAN VIALE  (giardinetto 
verso campo comune) 

5 loculi in sopraelevazione - mq. 2.60 x 1.00 

€ 4.726,80 – 20%            Euro 3.781,44 

8 CAMPO SANTO VECCHIO- 
LATO EPISTOLA – AREA 

SEMPLICE – REP. S. 
EUSEBIO 

Già edicola - mq. 2,50 x 4,00 

€ 18.180,00 – 20%            Euro 14.544,00 

 

50 CAMPO SANTO NUOVO – 
EPISTOLA – ARCO 

SCOPERTO 

 

Costruzione di cripta - mq. 2.57 x 7.00  

€   21.816,00 – 20%            Euro 17.452,80 

31 CAMPO SANTO NUOVO – 
EPISTOLA – ARCO 

COPERTO (giardinetto 
verso arco) 

 

Cripta  - mq 8,76 

€ 10.617,12 – 20%              Euro 8.493,70 

 

A.POZZATI 


